ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АМС г. Владикавказа и урегулированию конфликта интересов

от  20.02.2013                                                                                       г. Владикавказ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

первый заместитель главы - руководитель аппарата АМС

председатель Комиссии

БАЗАЕВ Д.Г.
Присутствовали

члены Комиссии:
	Кацера В.В.
	-заместитель главы АМС г.Владикавказа, заместитель председателя Комиссии

	Кулиев Б.И.
	-заместитель главы АМС - руководитель администрации (префекта) Правобережной администрации (префектуры) внутригородских Промышленного и Иристонского районов г.Владикавказа

	Бузоев В.В.
	-заместитель руководителя аппарата АМС

	Вардашева М.Г.
	-начальник Управления документационного обеспечения деятельности АМС и приема граждан

	Кайтукова Т.Г.
	-заместитель начальника Отдела информационного обеспечения

	Кибизов О.Т.
	-начальник Отдела по взаимодействию с правоохранительными органами

	Кокоева А.А.
	-начальник Отдела кадрового обеспечения

	Гогичаев А.Б.
	-и.о начальника Правового  Управления

	Маслихова Е.В.
	–заместитель начальника Правового управления

	Бесаев А.Б.
	-заместитель начальника Управления транспорта и организации дорожного движения

	Дагуева Л.Б.
	–председатель Северо-Осетинской Республиканской организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

	Магаев  К.А.
	-главный врач ВМУЗ «Поликлиника №1», кандидат медицинских наук, Заслуженный врач РФ и РСО - Алания

	Макоева А.Г.
	-Заслуженный работник образования РФ, заведующая муниципальным автономным ДОУ №3 г.Владикавказа

	Цагараева Л.М.
	-главный специалист Отдела кадрового обеспечения (секретарь Комиссии)

Приглашенные:

	Гутиев З.С.
	–помощник прокурора Иристонского района

	Доев В.Е.
	-начальник Управления административно-технической инспекции

	Мамсуров А.И.
	-главный специалист Управления административно-технической инспекции

	Тамаев А.А.
	-главный специалист Управления административно-технической инспекции

	Хасцаев О.Т.
	-ведущий специалист Управления административно-технической инспекции

Слушали:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Иристонского района от 11.02.2013 №38-2013/2/7 об устранении нарушений законодательства  о противодействии коррупции и доклада начальника Отдела кадрового обеспечения Кокоевой А.А. от 18.02.2013 № 31-к о  результатах проведенной повторной проверки в отношении главного специалиста Управления административно-технической инспекции Мамсурова Альберта Ирбековича, главного специалиста Управления административно-технической инспекции Тамаева Ахсарбека Ахурбековича, ведущего специалиста Управления административно-технической инспекции Хасцаева Омара Тазретовича о несоблюдении ими ограничений и запретов, связанных  с муниципальной службой и установленных федеральными законами, а также Законом РСО-Алания «О муниципальной службе», а именно предоставление ими заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу.

2. Пояснения муниципальных служащих Мамсурова Альберта Ирбековича, Тамаева Ахсарбека Ахурбековича, Хасцаева Омара Тазретовича.
(Базаев Д.Г., Кокоева А.А., Гутиев З.С., Гогичаев А.Б., Кулиев Б.И.,               Маслихова Е.В., Кацера В.В., Бузоев В.В., Бесаев А.Б., Доев В.Е. )
Источник информации, содержащий  предъявляемые к муниципальным  служащим претензии:

1. Представление прокуратуры Иристонского района от 11.02.2013                              № 38-2013/2/7
Основание для проведения заседания Комиссии:

        2. Доклад начальника Отдела кадрового обеспечения Кокоевой А.А. с резолюцией Председателя Комиссии Базаева Д.Г. о проведении заседания Комиссии от 18.02.2013 № 31-к

Голосование:

муниципальный служащий  Мамсуров Альберт Ирбекович:

соблюдал  требования к служебному поведению – 0
не соблюдал требования к служебному поведению  –  15:

устное замечание –  15
дисциплинарное взыскание в виде замечания - 0

дисциплинарное взыскание в виде выговора –  0
дисциплинарное взыскание в виде увольнения – 0
муниципальный служащий Тамаев Ахсарбек Ахурбекович:

соблюдал  требования к служебному поведению –  0
не соблюдал требования к служебному поведению  –  15:

устное замечание – 15
дисциплинарное взыскание в виде замечания -0
дисциплинарное взыскание в виде выговора – 0
дисциплинарное взыскание в виде увольнения – 0
муниципальный служащий Хасцаев Омар Тазретович:

соблюдал  требования к служебному поведению –  0
не соблюдал требования к служебному поведению - 15:

устное замечание – 13

дисциплинарное взыскание в виде замечания - 1
дисциплинарное взыскание в виде выговора – 1
дисциплинарное взыскание в виде увольнения – 0
Решили:
1. Муниципальные  служащие Хасцаев Омар Тазретович, Тамаев Ахсарбек Ахурбекович, Мамсуров Альберт Ирбекович  не соблюдали требования к служебному поведению.

2. Рекомендовать главе администрации АМС г.Владикавказа указать  Хасцаеву Омару Тазретовичу, по результатам тайного голосования, на недопустимость нарушения требований к служебному поведению ;

указать Тамаеву Ахсарбеку Ахурбековичу, по результатам тайного голосования, на недопустимость нарушения требований к служебному поведению
указать Мамсурову Альберту Ирбековичу, по результатам тайного голосования,  на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.
3. Огласить решение главы администрации на ближайшем заседании Комиссии.
4. Контроль над исполнением данных поручений оставляю за собой.

Председатель комиссии,

первый заместитель главы –

руководитель аппарата АМС

                          Д.Базаев
Члены комиссии:
	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

_____________________                                      ____________________

_____________________                                      ____________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

_____________________                                      ____________________

_____________________                                      ____________________
	__________________
	_________________

	__________________
	_________________

_____________________                                      ____________________

_____________________                                      ____________________